'^â/ma/M Qy^íumici^ia/cia. '^̂cUneà/)^ de ^iw?tde.
Wilado de(^ao 'Waada

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

aè./ Sossão Dala^/Ç^J^
Ped;.:!o de vistjabyvfi

pautado oen

REQUERIMENTO N® 246/20

Prect»Jo-.nie

Chegou ao conhecimento deste vereador um

"termo de prorrogação e aditamento contratual de locação de

caminhões, maquinas e ônibus com o fornecimento de mão de

obra e combustível por hora produtiva", oriundo de

procedimento licitatório na modalidade pregão n''055/17, no

processo administrativo n°4.274/2.017.

O contrato supra citado n''063/17, foi prorrogado por (12 meses)

a partir do dia 20 de junho de 2018, prorrogado novamente por

mais (12 meses) a partir de 21 de junho de 2019.

O contrato possui um valor global de R$

1.285.152,00 ( um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil e cento

e cinqüenta e dois reais).

Desta forma, diante ao exposto é que REQUEIRO

a mesa ouvido ao colendo plenário, satisfeitas todas as

formalidades regimentais, seja enviada cópia desta propositura ao

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br

da ̂ áM^icca ^^adneSrta cie ^m^ia ̂ ^yecnde

^au/o

senhor Prefeito Municipal Drs Alberto Pereira Mourão, para que

responda aos seguintes questionamentos:

1-0 contrato n°063/17 será prorrogado novamente por mais

12 meses?

2-Caso positivo, por qual motivo?

3-Caso negativo, será realizado um novo Pregão para

Locação de Maquinas com fornecimento de Mão de Obra e

Combustível por Hora Produtiva?

Tais questionamentos, são de suma importância para

elaboração de futuros trabalhos deste vereador.

Sala Emancipador Oswatdo Toschi, 04 de Agosto de 2020.

V

Marcd Antônio de Sousa
V

(Marquinho)

Vereador

PRAÇA VEREADOR VHAL MUNIZ, 01 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP - CEP. 11701-050 - TELEFONE: (0XX13) 3476-1700
SITE: www.praiagrande.sp.leg.br - E-MAIL: camara@praiagrande.sp.leg.br